

DADOS DA OBRA:

OBRA: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA : execução de bueiros, aduelas e artefatos de concreto para substituição de pontes de madeira e/ou passagens molhadas atendendo às necessidades do município de São João do Paraíso/MA.

LOCAL: DIVERSAS LOCAIDADES DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO PARAÍSO/MA

PROPONENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PARAÍSO/MA

DADOS DO CONTRATANTE:

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PARAÍSO/MA

CNPJ Nº: 01.597.629/0001-23

DADOS CONTRATUAIS:

CNPJ Nº: 37.651.837/0001-00

Renovar Empreendimentos e Construção LTDA

CONTRATO Nº: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/202

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº : 151/2023

LICITAÇÃO Nº : CORRÊNCIA Nº 001/2023

ART DE FISCALIZAÇÃO Nº MA20230719323

ART DE EXECUÇÃO Nº MA20230719740



PLANILHA CONTRATADA

PLANILHA CONTRATADA							PLANILHA LEVANTAMENTO DE SERVIÇOS EXECUTADOS											
ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QNT	VL UNT	VL UNT	PREÇO TOTAL R\$	MEDIÇÃO ANTERIOR			MEDIÇÃO ATUAL (1ª MED ADITIVO)			ACUMULADO			SALDO		
							Qunt.	%		Qunt.	%	Preço Total (R\$)	Qunt.	%	Preço Total (R\$)	Qunt.	%	Preço Total (R\$)
1	SERVIÇOS PRELIMINARES					28.617,52		0,00%	0,00		48,09%	13.761,44		48,09%	13.761,44		51,91%	14.856,08
1.1	ENSECADEIRA DE MADEIRA COM PAREDE DUPLA	m²	25,56	458,64	562,29	14.373,04		0,00%	0,00	12,00	0,47	6.747,48	12,00	46,95%	6.747,48	13,56	53,05%	7.625,56
1.2	ESGOTAMENTO COM MOTO-BOMBA AUTOESCOVANTE	H	46,00	21,19	27,07	1.245,22		0,00%	0,00	19,00	0,41	514,33	19,00	41,30%	514,33	27,00	58,70%	730,89
1.3	Placa de obra em chapa aço galvanizado, instalada - Rev	m²	0,00	344,69	423,19	0,00		#DIV/0!	0,00		#DIV/0!	-	0,00	#DIV/0!	0,00	-	#DIV/0!	-
1.4	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS	UN	0,00	5.192,24	6.371,03	0,00		#DIV/0!	0,00		#DIV/0!	-	0,00	#DIV/0!	0,00	-	#DIV/0!	-
1.5	ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA	MÊS	2,00	5.300,19	6.499,63	12.999,26		0,00%	0,00	1,00	0,50	6.499,63	1,00	50,00%	6.499,63	1,00	50,00%	6.499,63
2	MOVIMENTO DE TERRA: LIMPEZA E ATERRO PARA RECOMPOSIÇÃO DE ALAS					80.216,61		0,00%	0,00		0,42	33.864,46		42,22%	33.864,46		57,78%	46.352,15
2.1	ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM PROF. MAIOR QUE 1,5 M ATÉ 3,0 M (MÉDIA MONTANTE E JUSANTE/UMA COMPOSIÇÃO POR TRECHO), ESCAVADEIRA (0,8 M3), LARGURA ATÉ 1,5 M, EM SOLO DE 1A CATEGORIA, EM LOCAIS COM ALTO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA. AF_02/2021	m³	895,00	9,77	11,97	10.713,15		0,00%	0,00	377,84	0,42	4.522,69	377,84	42,22%	4.522,69	517,16	57,78%	6.190,46
2.2	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE SOLOS E MATERIAIS GRANULARES EM CAMINHÃO BASCULANTE 18 M³ - CARGA COM PÁ CARREGADEIRA (ÇAÇAMBA DE 1,7 A 2,8 M³ / 128 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020	m³	895,00	7,83	9,60	8.592,00		0,00%	0,00	377,84	0,42	3.627,22	377,84	42,22%	3.627,22	517,16	57,78%	4.964,78
2.3	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3XKM	2042,00	0,93	1,13	2.307,46		0,00%	0,00	862,06	0,42	974,12	862,06	42,22%	974,12	1.179,94	57,78%	1.333,34
2.4	REATERRO MECANIZADO DE VALA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAPACIDADE DA CAÇAMBA: 0,8 M³ / POTÊNCIA: 111 HP), LARGURA ATÉ 1,5 M, PROFUNDIDADE DE 3,0 A 4,5 M COM SOLO DE 1ª CATEGORIA EM LOCAIS COM ALTO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA. AF_04/2016	m³	460,00	13,23	15,37	7.070,20		0,00%	0,00	194,19	0,42	2.984,77	194,19	42,22%	2.984,77	265,81	57,78%	4.085,43
2.5	FORNECIMENTO DE ATERRO LIMPO EM OBRAS-COM ESPALHAMENTO	m³	460,00	91,40	112,03	51.533,80		0,00%	0,00	194,19	0,42	21.755,65	194,19	42,22%	21.755,65	265,81	57,78%	29.778,15
3	INFRAESTRUTURA					47.751,71		0,00%	0,00		0,42	20.158,99		116,49%	55.625,40		66,80%	31.896,21
3.1	EMBASAMENTO DE MATERIAL GRANULAR - RACHAO	m³	46,50	137,74	168,89	7.853,39		0,00%	0,00	19,63	0,42	3.315,41	19,63	42,22%	3.315,41	26,87	57,78%	4.537,98
3.2	ARMACAO ACO CA-50 P/1,0M3 DE CONCRETO	UN	24,00	801,35	983,80	23.611,20		0,00%	0,00	10,13	0,42	9.967,77	10,13	42,22%	9.967,77	13,87	57,78%	13.643,43
3.3	CONCRETO USINADO BOMBEAVEL, CLASSE DE RESISTENCIA C20, BRITA 0 E 1, SLUMP = 100 +/- 20 MM, COM BOMBEAMENTO (DISPONIBILIZACAO DE BOMBA) SEM O LANCAMENTO (NBR	m³	24,00	526,30	645,77	15.498,48		0,00%	0,00	10,13	0,42	6.542,88	10,13	42,22%	6.542,88	13,87	57,78%	8.955,60
3.4	LANÇAMENTO COM USO DE BOMBA, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF_12/2015	m³	24,00	29,74	32,86	788,64		0,00%	0,00	10,13	0,42	332,93	10,13	42,22%	332,93	13,87	57,78%	455,71
4	BUEIROS DUPLO					39.769,90		0,00%	0,00		0,89	35.466,41		0,00%	0,00		0,00%	-
4.1	BOCA PARA BUEIRO DUPLO TUBULAR, DIAMETRO =1,00M, EM CONCRETO CICLOPICO, INCLUINDO FORMAS, ESCAVACAO, REATERRO E MATERIAIS, EXCLUINDO MATERIAL REATERRO JAZIDA E TRANSPORTE.	UN	5,00	3.533,76	4.303,49	21.517,45		0,00%	0,00	4,00	0,80	17.213,96	4,00	80,00%	17.213,96	1,00	20,00%	4.303,49
4.2	CORPO DE BUEIRO DUPLO TUBULAR	M	15,00	991,57	1.216,83	18.252,45		0,00%	0,00	15,00	1,00	18.252,45	15,00	100,00%	18.252,45	-	0,00%	-
5	ADUELAS					144.898,13		0,00%	0,00		0,00	-		0,00%	0,00		100,00%	144.898,13
5.1	ADUELA/ GALERIA PRE-MOLDADA DE CONCRETO ARMADO, SECAO RETANGULAR INTERNA DE 3,00 X 3,00 M (L X A), MISULA DE 20 X 20 CM, C = 1,00 M, ESPESSURA MIN = 20 CM, TB-45 E FCK DO CONCRETO = 30 MPA	UN	15,00	7.919,76	7.607,62	114.114,30		0,00%	0,00		0,00	-	0,00	0,00%	0,00	15,00	100,00%	114.114,30
5.2	TRANSPORTE COMERCIAL COM CAMINHÃO CARROCERIA 9 T, RODOVIA PAVIMENTADA: DMT adotado 50KM	TXKM	4600,00	0,92	1,12	5.152,00		0,00%	0,00		0,00	-	0,00	0,00%	0,00	4.600,00	100,00%	5.152,00

DADOS DA OBRA:

OBRA: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA : execução de bueiros, aduelas e artefatos de concreto para substituição de pontes de madeira e/ou passagens molhadas atendendo às necessidades do município de São João do Paraíso/MA.

LOCAL: DIVERSAS LOCAIDADES DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO PARAÍSO/MA

PROPONENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PARAÍSO/MA

DADOS DO CONTRATANTE:

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PARAÍSO/MA

CNPJ Nº: 01.597.629/0001-23

DADOS CONTRATUAIS:

CNPJ Nº: 37.651.837/0001-00

Renovar Empreendimentos e Construção LTDA

CONTRATO Nº: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/202

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº : 151/2023

LICITAÇÃO Nº : CORRÊNCIA Nº 001/2023

ART DE FISCALIZAÇÃO Nº MA20230719323

ART DE EXECUÇÃO Nº MA20230719740



PLANILHA CONTRATADA

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QNT	VL UNT	VL UNT	PREÇO TOTAL R\$	PLANILHA LEVANTAMENTO DE SERVIÇOS EXECUTADOS											
							MEDIÇÃO ANTERIOR			MEDIÇÃO ATUAL (1ª MED ADITIVO)			ACUMULADO			SALDO		
							Qunt.	%		Qunt.	%	Preço Total (R\$)	Qunt.	%	Preço Total (R\$)	Qunt.	%	Preço Total (R\$)
5.3	TRANSPORTE COMERCIAL COM CAMINHÃO CARROCERIA 9 T, RODOVIA EM LEITO NATURAL: DMT adotado 10KM	TXKM	997,00	1,37	1,67	1.664,99		0,00%	0,00		0,00	-	0,00	0,00%	0,00	997,00	100,00%	1.664,99
5.4	GUINDASTE HIDRÁULICO AUTOPROPELIDO, COM LANÇA TELESCÓPICA 40 M, CAPACIDADE MÁXIMA 60 T, POTÊNCIA 260 KW - CHP DIURNO. AF_03/2016	CHP	15,00	330,31	405,26	6.078,90		0,00%	0,00		0,00	-	0,00	0,00%	0,00	15,00	100,00%	6.078,90
5.5	BOCA PARA BUEIRO DUPLO CELULAR 300 X 300 CM EM CONCRETO, ALAS COM ESCONSDADE DE 30°, INCLUINDO FÓRMAS E MATERIAIS. AF_07/2021	UN	2,00	45.453,24	8.943,97	17.887,94		0,00%	0,00		0,00	-	0,00	0,00%	0,00	2,00	100,00%	17.887,94
6	LAJE DE CAPEAMENTO					40.345,94		0,00%	0,00		0,00	-		0,00%	0,00		100,00%	40.345,94
6.1	FABRICAÇÃO DE FÔRMA PARA VIGAS, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA PLASTIFICADA, E = 18 MM. AF_09/2020	m²	5,00	190,28	233,41	1.167,05		0,00%	0,00		0,00	-	0,00	0,00%	0,00	5,00	100,00%	1.167,05
6.2	ARMAÇÃO AÇO CA-50 P/1,0M3 DE CONCRETO	UN	23,00	801,35	983,80	22.627,40		0,00%	0,00		0,00	-	0,00	0,00%	0,00	23,00	100,00%	22.627,40
6.3	CONCRETO USINADO BOMBEAVEL, CLASSE DE RESISTENCIA C30, BRITA 0 E 1, SLUMP = 100 +/- 20 MM, COM BOMBEAMENTO (DISPONIBILIZAÇÃO DE BOMBA) SEM O LANCAMENTO (NBR	m³	23,00	559,71	686,77	15.795,71		0,00%	0,00		0,00	-	0,00	0,00%	0,00	23,00	100,00%	15.795,71
6.4	LANÇAMENTO COM USO DE BOMBA, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF_12/2015	m³	23,00	29,74	32,86	755,78		0,00%	0,00		0,00	-	0,00	0,00%	0,00	23,00	100,00%	755,78
		Total Geral				381.599,80		0,00			103.251,30			103.251,30			278.348,50	

RESUMO DE MEDIÇÕES

MEDIÇÃO	VALOR	%
1ª MEDIÇÃO ADITIVO	R\$ 103.251,30	27,06%
VALOR ADITIVADO	R\$ 381.599,80	
VALOR ACUMULADO	R\$ 103.251,30	27,06%
SALDO CONTRATUAL	R\$ 278.348,50	72,94%

Lenilson Silva Mendes

Engenheiro Civil CREA/RNP : 1119497922- MA Pref. Mun. de São João do Paraíso/MA

Matrícula nº: 1292024C